

<b>Artikelnummer</b> C&L55seasalt40	<b>GTIN-Stück</b>  5 060270 120971	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 060270 121046	<b>eco-ID</b> 182097	
--	---	--	-------------------------	---

**Marke** Chocolate and Love Ltd.

## Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel

**Öko-Kontrollstelle** CH-BIO-006 | bio.inspecta

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Zutaten

Kakaomasse\*, Rohrzucker\*, Kakaobutter\*, Caramelstücke\* (10%) (Rohrzucker\*, VOLLMILCHPULVER\*, BUTTER\*, Glukosesirup\*), Vollrohrzucker\*, Meersalz (0.5%), Vanilleschoten\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

Schokolade mit Caramel & Meersalz: für alle Fans der Kombination süß-salzig eine unwiderstehliche Verführung. Die Kombination von knackigem Caramel mit der Prise Meersalz führen zu einem köstlichen, sogar frechen Geschmackserlebnis.

Great Taste Award 2017\*\*, Great Taste Award 2016\*, Great Taste Award 2015\*, Great Taste Award 2014\*

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken und kühl, 12 - 18°C

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln

**enthalten:** Milch, Laktose

**nicht enthalten:** Weichtier

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> C&L55seasalt40	<b>GTIN-Stück</b>  5 060270 120971	<b>GTIN-Verpackung</b>  5 060270 121046	<b>eco-ID</b> 182097	
--	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Glukosesirup, Rohrzucker, Vollrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... CH-BIO-006  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Chocolate and Love Ltd, 6 Atholl Crescent, GB-PH1 5JN Perth

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2280 kJ / 547 kcal  
Fett..... 35 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 21 g  
Kohlenhydrate..... 50 g  
davon Zucker..... 47 g  
Eiweiß..... 5 g  
Salz..... 0,4 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Cellulose, Papier  
Verpackungsart..... Tafel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein